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Knud Kristensen: Til det ærede Med- 
lem Hr. Kristen Amby skal jeg sige, at han 
tager fejl, for denne Lockout-Lov, som han 
sikkert sigter til, fik vi jo samtidig med 
Kronesænkningen, som betød en reel Sænk- 
ning af Lønningerne. Det var altsaa ikke 
en Opgivelse af Venstres Politik, nej, det 
var Gennemførelsen -af den paa en noget an- 
den Facon. 

Maa jeg saa sige til det ærede Medlem 
Hr. Jørgen Jørgensen, .som nu talte om tom 
Tale ude i Landet, at jeg har ogsaa mødt 
det ærede Medlem ude i Landet; j eg har 
forklaret ham, hvad det var, Venstre vilde, 
og jeg har sagt, hvordan det skulde gennem- 
føres. Men Jet gaar fuldstændig hen over 
Hovedet paa det ærede Medlem. Han vil 
slet ikke ind paa det. Vi fører den samme 
Argumentation for vor Politik, som det 
ærede Medlem fører for sin, nemlig den, at 
naar der er stærke Kræfter, der uden for 
Landet gør, at vort Land kommer i den Stil- 
ling, det nu er i, saa maa vi ogsaa her i Lan- 
det føre en Politik, som man ellers ikke vilde 
føre. Saadan er da ogsaa Venstre; selv om 
Regeringen fører en Politik, som ingen er i 
Tvivl om, at vi ikke vilde føre, hvis vi havde 
Magt, som vi har Agt, saa tager ogsaa vi 
vor Stilling under de Vilkaar, som er givet, 
og gaar med til Foranstaltninger, som ud- 
ligner noget af det Misforhold, som det ærede 
Medlems Parti som Regeringsparti er med 
til at skabe. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kristen Amby har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Kristen Amby: Det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen vilde ' have Ret, hvis 
Kronesænkningen havde som sit væsent- 
ligste eller eneste Resultat en reel Sænkning 
af Lønningerne, selv om de formelt fast- 
holdes, men det er efter min Mening 
evident, at det ikke er Tilfældet. Krone- 
sænkningen har maaske stort set i højere 
Grad. hjulpet Industrien; for Landbrugets 
Vedkommende betød det jo en Del, at de 
Varer, Landbruget skal købe, baade hjem- 
lige og importerede, er steget. Jeg tror, 
det bliver meget vanskeligt at paavise 홢 
med Undtagelse af disse ganske bestemte 
Spillerum, hvor man fik højere Priser i 
Kroner for. Smør og Flæsk 홢, at der er 
skabt en Tilnærmelse paa disse 20 p0t. 
mellem Pristallene paa Grund af Krone- 
sænkningen, fordi Kronesænkningen ikke 
har som sit fornemste og første Maal reelt 
at sænke Lønningerne, men efter min 
Mening først og fremmest betyder en 

Hævning af de Priser, man maa betale for 
Varer, der importeres, og som Følge deraf 
ogsaa for Varer, der produceres her i Landet, 
som faar en bedre Konkurrencestilling. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen har Ordet for en kort 
Bemærkning, og dermed, afsluttes i denne 
Omgang , de korte Bemærkninger. 

Knud Kristensen: Jeg skal henvise 
det ærede Medlem Hr. Kristen Amby til 
hans egen Partiformand. Jeg tror ikke, jeg 
husker fejl i, at det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller under Forhandlingerne 
dengang meget stærkt understregede, at 
en Fastsættelse af Lønninger og Under- 
støttelser var i højere Grad afhængig af, 
hvilken Kurs Kronen havde. I hvert Fald 
er jeg fuldkommen sikker paa, at han 
udtalte sig saaledes i Udvalget, og jeg tror, 
han udtalte sig saadan her i Tinget. Det er 
ganske klart, enten det nu var det fornemste 
Formaal eller ej, at med Import og Eksport 
har det jo ikke noget at gøre. Det er hele 
den indenlandske Omkostningskonto, som 
igennem en Kronesænkning bliver sænket, 
naar Tallene bliver de samme. Naar Hus- 
leje, Rente, Gæld og Lønninger er det 
samme, men hver enkelt Krone er mindre 
værd, da er det hele ogsaa sænket. Det var 
det, vi tilstræbte ad direkte Vej 홢홢 det var 
det, vi opnaaede ad indirekte Vej, i hvert 
Fald noget af det. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingerne. Mødet genoptages i Dag 
Kl. 1345. 

Mødet udsat Kl. 1210. 

Mødet genoptoges K1. 1345. 

Formanden: Uden for Dagsordenen 
giver jeg Ordet til den højtærede Stats- 
minister, for at han kan fremsætte det ved 
Mødets Begyndelse anmeldte Lovforslag. 

Statsministeren (Stauning): Som op- 
lyst ved Rigsdagssamlingens Aabning har 
Ministeriet trods Sommerens nedslaaende 


